
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana konaného dne 17. ledna 2014 

 
přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva 
Macková, MgA. Ondřej Vodička, prof. Mgr. Zoja Mikotová, doc. Mgr. Jan Kolegar, prof. 
Mgr. Jan Gogola, doc. Mgr. Hana Halberstadt, MgA. Pierre Nadaud, MgA. Jana Štvrtecká, 
Mgr. Petr Štěpán, prof. Nika Brettschneiderová, doc. Mgr. Karel Hegner, MgA. Kateřina 
Bláhová, Mgr. Karel Pala, doc. Mgr. Petr Francán, Mgr. Aleš Záboj, doc. Mgr. Jarmila 
Vondrová, doc. MgA. Marie Jirásková, Ph.D., MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., MgA. et MgA. 
Stanislav Slovák, prof. Mgr. Petr Oslzlý, doc. Mgr. Sylva Talpová, Ing. Ivana Oulehlová, 
Mgr. Lenka Schubertová, Mgr. Pavla Musilová, Mgr. et Mgr. Adéla Dědová; 
Omluveni: MgA. Blanka Chládková; 
Nepřítomni: prof. PhDr. Václav Cejpek, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. Oxana Smilková. 

 
 děkan fakulty zahájil LS 2013/2014, který začíná dnes a končí 23. května 2014; 
 děkan fakulty připomněl termín zasedání Umělecké rady DIFA JAMU v pátek 21/2 2014. 

Zahájena budou tři habilitační řízení (MgA. B. Chládková, MgA. P. Nadaud, B. Rychlík), 
jedno profesorské řízení (doc. PhDr. J. Roubal) a uskuteční se dvě profesorská řízení 
(doc. PhDr. M. Havlíčková, doc. PhDr. T. Lazorčáková, Ph.D.); 

 děkan fakulty informoval o konání Salonu původní tvorby ve dnech 14. a 15. března. 
Projekt je podpořen grantem DILIA částkou ve výši 15.000,- Kč; 

 děkan fakulty připomněl termín 8. až 12. dubna 2014, což je datum konání letošního 
ročníku festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER. Tisková konference k festivalu proběhne ve 
středu 19. března 2014 od 10.00 hod. v DnO; 

 tajemník fakulty informoval o ukončeném sběru požadavků jednotlivých ateliérů pro 
příští AR. Požadavky na techniku jsou zpracovávány Mgr. A. Zábojem a doc. P. 
Francánem s ohledem na finanční možnosti fakulty, ostatní bude předmětem jednání KD, 
které musí určit priority. Požadavky odevzdaly pouze tyto ateliéry:  ADMaJ (MgA. B. 
Chládková), H (prof. N. Brettschneiderová), H (doc. O. Smilková), M (doc. S. Talpová), 
RTDS (PhDr. H Slavíková), SD (doc. MgA. M. Jirásková, Ph.D.), TP (doc. Mgr. J. 
Vondrová) a VDN (doc. PhDr. V. Broulíková); 

 děkan fakulty informoval o nutnosti odevzdání I. verze návrhu SP na příští AR a to do 
16/3 2014. Vedoucím ateliérů bude emailem odeslán formulář pro jejich vyplnění; 

 děkan fakulty s proděkankou Mackovou a proděkanem Kovalčukem informovali o 
nutnosti aktualizace anotací předmětů v IS do konce dubna 2014; do konce května 
proběhne kontrola všech anotací předmětů v IS, případné nedostatky budou řešeny s 
vedoucími ateliérů; anotace pro AR 14/15 by měly být do ISu zavedeny do poloviny září; 

 děkan fakulty informoval o průběhu prvního kola přijímacího řízení, které je již 
ukončeno (vyjma ateliéru RTDS, kde PZ probíhají dnes); 

 děkan fakulty s prof. Mackovou informovali o problematice poklesu počtu aktivních 
studentů; klesající počet studentů fakulty se samozřejmě odráží v jejím rozpočtu; jako 
řešení bylo navrhnuto zvážit možnost zvýšení počtu přijímaných studentů v rámci 
jednotlivých oborů; 

 tajemník fakulty informoval o proběhnuvším jednání ekonomické komise JAMU, která 
připravila strategii tvorby rozpočtu školy pro rok 2014; proti roku 2013 byl zaznamenán 
pokles v ukazateli „A“ (počty studentů) a růst v ukazateli „K“ (kvalita); je možné vnímat 
počínající diferenciaci vysokých škol dle kvality; je nutné se zaměřit na možné provozní 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

úspory (telefony, energie, atd.) a začít se změnou v přístupu k rozpočtu - ověřování  
výkonnosti obou fakult v různých ukazatelích (především  „K“); 

 děkan fakulty vyzval k naprosté nezbytnosti v hlášení pro realizaci jednotlivých projektů 
a vzájemné ohleduplnosti z hlediska blokace místností; 

 děkan fakulty informoval o probíhajícím sběru dat pro RUV, neboť počet odevzdaných 
údajů je zatím velmi slabý; vyzval k nápravě do pátku 21/2; je třeba se také zamyslet nad 
jedinečnými výkony studentů, k čemuž již byli pedagogové vyzváni, ale doposud tak 
neučinili; inscenační výkony realizované v Martě a DnO budou poskytnuty tajemnicemi 
obou divadel; 

 děkan fakulty informoval o ukončení příjmu přihlášek na Erasmus pro AR 14/15; KD 
projedná a schválí mobility studentů a pedagogů v týdnu od 24/2; 

 děkan fakulty informoval o znovuobnovené činnosti na kariérním řádu fakulty a 
dotazníku pro pedagogy, který se bude týkat veškerých interních pedagogů DIFA, což 
souvisí s připravovaným personálním plánem fakulty; děkan vyzve k individuálním 
schůzkám s vedoucími ateliérů i s jednotlivými pedagogy; 

 proděkan Kovalčuk pozval pedagogy na premiéru bakalářského projektu M. 
Skočovského (III. roč. bak., R) Horké slzy Petry von Kantové dne 18. února od 19.00 hod. 
v Martě (reprízy jsou plánovány na 19/2 a 4/3) a doporučil pozornosti přítomných i další 
projekty uváděné v DS Marta. 
 

Další RKD se uskuteční v pondělí 17. března 2014 od 8.30 hod. (uč. č. 106). 
 
 
 
zapsala: Mgr. Lenka Schubertová    verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


